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Preisliste Stationäre Pflege - Schwester Lisa Bergmann Haus

Stationäre Pflege 1 2 3 4 5
Pflegebedingtes Entgelt 56,09 € 76,79 € 92,97 € 109,83 € 117,39 €
Leistungsbetrag der Pflegekasse 

gem § 43 SGB XI 0,00 € 770,00 € 1.262,00 € 1.775,00 € 2.005,00 €

Eigenanteil am pflegebedingten 

Entgelt pro Tag
56,09 €

Eigenanteil am pflegebedingten 

Entgelt pro Monat
1.706,26 €

Ausbildungszuschlag

Ausbildungsumlagezuschlag

Unterkunft

Verpflegung

Investitionskosten

Gesamtentgelt pro Tag 114,81 € 135,51 € 151,69 € 168,55 € 176,11 €
Eigenanteil pro Tag 114,81 €
Gesamtentgelt pro Monat 3.492,52 € 4.122,20 € 4.614,40 € 5.127,28 € 5.357,26 €

3.102 €
2.852 €
2.518 €
2.100 €

Eigenanteile pro Monat nach Abzug der Leistungszuschläge gem. § 43c SGB XI
Monatlicher Eigenanteil Pflegegrad 1 Monatlicher Eigenanteil Pflegegrade 2-5 *

Für den Pflegegrad 1 gibt es 

keinen gesetzlichen Anspruch auf 

einen Leistungszuschlag. 

3.492,52 €

Im 1. Jahr 15%

Im 2. Jahr 30%

Im 3. Jahr 50%

Im 4. Jahr 75%

* Die monatlichen Eigenanteile der Pflegegrade 2 bis 5 wurden auf volle €-Beträge gerundet; die 
tatsächlichen Eigenanteile differieren geringfügig innerhalb der Pflegegrade aufgrund von 

Rundungsabweichungen.

11,55 €
26,41 €

110,20 €

Pflegegrad

51,48 €

1.566,02 €

0,40 €
3,03 €

17,33 €

Preisliste Stationäre Pflege und Kurzzeitpflege, gültig vom 01.04.2024 bis 31.12.2024
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Preisliste Kurzzeitpflege - Schwester Lisa Bergmann Haus

2 3 4 5

76,79 € 92,97 € 109,83 € 117,39 €

22 18 15 14

135,51 € 151,69 € 168,55 € 176,11 €

                 

Investitionskosten 26,41 €
Gesamtentgelt pro Tag

Eigenanteil pro Tag 55,29 €

* Der Betrag kann aus noch nicht in Anspruch genommenen Mitteln der Verhinderungspflege auf insgesamt 

bis zu 3.386 Euro im Kalenderjahr erhöht werden. Bitte beantragen Sie vor Aufnahme die Leistungen bei 
Ihrer Pflegekasse.

Leistungsbetrag der Pflegekasse gem. § 42 SGB 
XI * bis zu

1.774,00 €

maximal mögliche Tage ohne Zuzahlung zu den 
pflegebedingten Aufwendungen

Unterkunft 17,33 €
Verpflegung 11,55 €

Pflegegrad

Kurzzeitpflege

Pflegebedingtes Entgelt

Ausbildungszuschlag 0,40 €
Ausbildungsumlagezuschlag 3,03 €

Preisliste Stationäre Pflege und Kurzzeitpflege, gültig vom 01.04.2024 bis 31.12.2024


